



Jädersbruksvänner

Medlemsnytt 2023

Från Vilda Västern till Museum och Framtidstankar. Vi går 2023 in i en ny femårsscykel i vår fantastiska utveckling av Föreningen, Museet och besöksområde Jädersbruk. Hör av dig till styrelsen om du vill vara med och forma vår resa framåt

Det händer på Jäder!



Vår verksamhet i ett större sammanhang!

Verksamhetsplanen - vad gjorde vi i 2022?

Januari-Februari

Årsmöte 27/2, stabilt läge trots frånvaro av Jädersbruksdagar 2021. Styrelsen fick sitta kvar.

Den nya broschyren som visar hela besöksområdets utbud är klar (se förstasidan). Ett roligt samverkansprojekt som nu burit frukt. Jädersbruksvänner, Herrgården, Mekens Vänner, Familjen Grähs/Hörnlund och Sommarbackens Allehanda syns i broschyren.

Mars-April

Beslut att vi kör Jädersbruksdagarna! Planeringsmöte nr 1 genomfördes med god uppslutning 12/3

Värmönstring 23/4, ett 15-tal pigor och drängar gjorde området fint inför sommaren.



Bron över Arbogaån reparerad! Tack för att ni tror på oss Sparbanken Västra Mälardalen

Maj-Juni

Gökotta och Vårvandring 22/5, vagnen full med folk och full gas på traktorn, göken var tyst men vad gör det när man är ute med goda vänner. Avslut vid Fredsskulpturparken.

Juli-Augusti

Traktorutflykt till Ullermuller i Ullersäter 2/7. Trevlig utflykt och många skratt under resan.

En av Järnvägsbroarna över Arbogaån får ny körbana. Ytterligare ett bra exempel på samverkan, där förening, boende och Sparbanken Västra Mälardalen (bidragsgivare) fick detta viktiga arbete utfört.

September-Oktober:

Äntligen! Jädersbruksdagarna genomfördes igen! Trots en litet regnig inledning på helgen så samlade vi cirka 2000 människor som att döma av alla leenden trivdes bra. Även knallarna var nöjda och sist men inte minst så hade vår kassör Marie-Louise ett stort leende då kassan räknats ihop.

Smedjan lever upp igen! Per och Håkan leder en grupp nya medlemmar som vill lära sig smida så på onsdagskvällarna är det nu full fart i smedjan.

Höstmönstring 22/10 med invintring av maskiner och utrustning, storstädning i Kvarnens källare och flera lass med skräp till Återbruket. Skön känsla att få göra rent omkring oss!

November-December:

Studiebesök vid Kalklinbanan 13/11, ett femtontal medlemmar slöt upp. Vi fick en intressant guidning av vår Lars-Erik och Kalklinbanans Hans Ellner vilka berättade om både teknik och historia kring detta tekniska kulturarv.

Vi skötte traditionsenligt eldkorgar på Arbogas Julmarknad, ett mycket uppskattat inslag vid den populära marknaden. Vi är verkligen en del av Arbogas kultur- och besöksverksamhet. Store eloge till de drängar och pigan som eldade på friskt!

Adventskaffe och firande av föreningens 25-årsjubileum 14/12. Janne visade bilder på alla större projekt/aktiviteter vi hunnit med, det visade sig bli ett 45-tal! Då skall vi komma ihåg att alla veckoträffar och underhållsarbete av hus, utrustning och grönområden ej är medräknade. Ett stort och innerligt tack riktas från styrelsen till alla medlemmar som bidragit, stort som smått allt har betydelse.



Pampigt välkomnade skall det vara, stolparna kommer från Allén vid Jädersbruks Herrgård, de stod ursprungligen uppe vid Fellingsbrovägen.

Vad gör vi i 2023?

Först och främst går vi in i en ny 5-årsperiod där vi sätter litet mer övergripande mål. Styrelsen låser in sig i ett strategimöte och drar dom stora penseldragen för vår framtid. Vi har en fråga som överskuggar allt annat och det är hur Museet skall drivas och förvaltas i framtiden? Vad orkar våra ideella krafter med och när/hur måste nya resurser till för att museet skall leva vidare? En mycket spännande och inspirerande fråga som jag hoppas du vill vara med och påverka. Hör av dig till styrelsen om du har några bra idéer.

Jädersbruksdagarna skall givetvis genomföras i september. Funktionärer behövs så en kraftig uppmaning riktas till medlemmarna att anmäla sig för tjänstgöring. PS, vi har skitkul före, under och efter Dagarna!

Gällande våra fasta aktiviteter vill jag gärna hänvisa till vår hemsida www.jadersbruksvanner.se/aktiviteter där du hittar alla tider och kontaktuppgifter för möten, evenemang och träffaskvällar.

På vår Facebooksida (som kan ses även utan FB konto) ser du de mest aktuella bilderna och informationen om vad som pågår. Adressen är <https://www.facebook.com/Jadersbruksvanner/>

Övriga Större Projekt 2023

Stenvagnen

En ombyggd gammal lastbil från 1943 har skänkts till föreningen. Benämningen är stenvagn för att den användes för att lyfta sten ur åkrarna. Renovering pågår.

Stenbron

Bron vid fornlämningen som leder ut till ön skall restaureras och stenar som ramlat ner skall läggas tillbaka på sin plats.

Gräsklippargaraget

Behöver rustas, tak och någon vägg har sett sina bästa dagar. Snickare och målare sökes bland medlemmarna.

Efterlysningar!

Vi behöver fler som kan vara med och jobba i våra arbetsgrupper, hör av dig till Janne på 072-391 61 51 om du vill vara med. Alla kunskaper och färdigheter efterfrågas.

Vi är i särskilt stort behov av någon eller några som vill förstärka vår historiegrupp som fått rejält med luft under vingarna. Hör av dig till Staffan Brundin tfn. 070-632 42 62 om du vill vara med i detta härliga gäng



Årets största och viktigaste projekt, investering i en hiss som tar alla upp till övervåningen på museet. Vad hette projektet? Museum för alla! Verkstan är härmed klar!

”Vi gör det tillsammans”

Styrelsen genom/ Jan Larsson